2
[bookmark: _GoBack]ПРОТОКОЛ № 1
заседания Совета по развитию предпринимательства
при Мозырском районном исполнительном комитете

21 марта 2024 г. 								 г. Мозырь

Председательствовал:

Каленик Е.А. – первый заместитель председателя райисполкома, председатель Совета

Участвовали члены Совета:

Пашковская Н.В.,
Змушко З.Н.,
Билинский И.М.,
Гращенко А.В.,
Жук М.М.
Присутствовали

	Присутствовали:

	Коледа Е.В.,
Ермаковец Т.В.,
Макаревич Е.П.

Повестка заседания:
1. О развитии малого и среднего бизнеса в Мозырском районе в январе-февраля 2024 года.
2. О согласовании проекта решения райисполкома «Об ограничении времени продажи алкогольных напитков на территории Мозырского района».
3. Льготы и преференции по приобретению государственного имущества.
Рассмотрена предоставленная информация:
1. Слушали:
заместителя начальника отдела экономики, секретаря комиссии Коледу Елену Валерьевну: о развитии малого и среднего бизнеса в Мозырском районе в январе-феврале 2024 года.
Решили:
Информацию заместителя начальника отдела экономики Мозырского райисполкома Коледа Е.В. принять к сведению.
Голосовали:
	«За» - 6,
	«Против» - 0,
	«Воздержались» - 0.
2. Слушали:
Начальника отдела торговли и услуг Мозырского райисполкома Ермаковец Т.В. по вопросу согласовании проекта решения райисполкома «Об ограничении времени продажи алкогольных напитков на территории Мозырского района».
На основании пункта 5 статьи 11 Закона Республики Беларусь от 27 августа 2008 г. № 429-З «О государственном регулировании производства и оборота алкогольной, непищевой спиртосодержащей продукции и непищевого этилового спирта» Мозырский районный исполнительный комитет предлагает ограничить на территории Мозырского района продажу алкогольных напитков, за исключением розничной торговли в объектах общественного питания в розлив, в связи с проведением мероприятий, направленных на пропаганду (популяризацию) здорового образа жизни, профилактику пьянства и алкоголизма, борьбу с ними и посвященных окончанию учебного года, а также в связи с проведением выпускных вечеров в учреждениях общего среднего образования.
Ограничения, ранее перечисленные, не распространяются на реализацию алкогольных напитков розничными торговыми объектами для проведения ритуальных обрядов, свадебных и юбилейных торжеств.
Решили:
Информацию начальника отдела торговли и услуг Мозырского райисполкома Ермаковец Т.В. принять к сведению.
Голосовали:
	«За» - 6,
	«Против» - 0,
	«Воздержались» - 0.

3. Слушали:
4. Макаревич Елену Петровну, главного специалиста отдела экономики Мозырского райисполкома о льготах и преференциях по приобретению государственного имущества.
Решили:
Информацию главного специалиста отдела экономики Мозырского райисполкома Макаревич Е.П. принять к сведению.
Голосовали:
	«За» - 6,
	«Против» - 0,
	«Воздержались» - 0.

Председатель Совета 	               Е.А.Каленик

Секретарь			  Е.В.Коледа